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انتخابات یونان، تک حزبی یا دولت ائتلافی؟  
 انتخابات پارلمانی یونان برای تشــکیل پارلمان ۳۰۰ نفره این کشــور امروز برگزار خواهد 
شــد. رؤســای احزاب نئودموکراســی و ائتلاف چپ یونان که رقابت انتخاباتــی بین این دو 
حزب اصلی اســت، در روزهای اخیر درصدد جذب رأی دهندگان مردد بودند. میچوتاکیس، 
رئیس حزب راست گرای نئودموکراسی که بر دستاوردهای چهارساله دولتش تأکید می کند، 
مدعی شــد پس از پیروزی در انتخابات هرگز بازنشستگان را فراموش نمی کند. به باور او در 
انتخابات مردم تصمیم می گیرند که آیا به جلو خواهیم رفت یا به گذشته بازخواهیم گشت. 
به ســاختن یونانی مقتدر ادامه خواهیم داد یا به گذشته و زمانی که کشورمان حاشیه نشین 
اروپا بود، بازخواهیم گشــت. او مدعی اســت فقط این حزب می تواند ثبات سیاسی کشور را 
تضمین کند. تشکیل دولت تک حزبی نئودموکراسی تنها برنامه قابل اجرای پیشنهادی از سوی 
احزاب سیاسی کشور است. حزب حاکم نئودموکراسی، حزب رقیب را متهم می کند که هیچ 
پیشنهاد درخورتوجهی را برای آینده کشور ارائه نداده و نتیجه گیری می کند کشور به بی ثباتی و 
آزمون های دولت های ائتلافی نیازی ندارد. در دولت های ائتلافی احزاب شرکت کننده به  دنبال 
تضعیف موقعیت یکدیگر هستند. هدف از انتخابات، پیروزی با حداکثر اختلاف ممکن است. 

همه شواهد نشان می دهد که حزب نئودموکراسی در صورت پیروزی قصد همکاری با حزب 
پاسوک و سایر احزاب را ندارد و کشور را به انتخابات جدید سوق خواهد داد.  به اعتقاد او مردم 
باید پاســخ دهند که «ثبات و پیشرفت دولت نئودموکراسی یا بی ثباتی و ماجراجویی دولت 
ائتلاف را می خواهند. شهروندانی که روز یکشنبه رأی می دهند، باید توجه داشته باشند که به 
دولت و نخست وزیری رأی می دهند که باید کشتی کشور را آرام و پایدار در آب های پر تلاطم 
نگه دارد. اما چیپراس، رئیس حزب ائتلاف چپ یونان، حزب رقیب را مورد حمله و انتقاد قرار 
داده و همچنان بر افشــای رسوایی شنود تلفنی رئیس یکی از احزاب و حادثه ریلی اخیر در 
شمال یونان تأکید دارد. او ترجیح می دهد انتخابات به دور دوم نرود. به باور او  مهم است چه 
کسانی به صندوق اخذ رأی خواهند رفت. اگر آرای مردد که طبق نظرسنجی ها به ۱۲ درصد 
می رسند، مشارکت کنند و اگر جوانان رأی اولی که تعدادشان به ۴۴۰ هزار نفر می رسد شرکت 
کنند، نتیجه تغییر خواهد کرد. از جوانان می خواهم تا با مراجعه به صندوق رأی و حمایت از 
ائتلاف چپ، نتیجه نظرسنجی ها را دگرگون کنند. با شرکت در انتخابات به تکبر، سودجویی، 
بی تفاوتی و خویشاوندسالاری حزب حاکم خاتمه خواهیم داد. شعار ما تغییر و عدالت است؛ 

چرا که تغییر یک خواســته و عدالت یک ضرورت است و یونان باید وارد فصل جدیدی شود. 
چنانچه مردم خواستار تغییر وضعیت فعلی هستند، باید رأی اعتراض خود را به رأی حمایت 
از ائتلاف چپ تبدیل کنند. چیپراس به ســهم خود سؤال اصلی انتخابات را «ائتلاف چپ و 
ائتــلاف مترقی یا تداوم بی عدالتی» معرفی می کند. از دیــدگاه او رأی به ائتلاف چپ رأی به 
تغییر است. برنامه اقتصادی ائتلاف چپ با شناخت کامل نسبت به توانمندی های مالی کشور 
طراحی شــده است و هزینه سالانه آن از ۵٫۵ میلیارد یورو تجاوز نمی کند. مردم یونان به یاد 
دارند کدام حزب سیاســی کشــور را به بحران مالی سوق داد و کدام حزب مسئولیت دشوار 
خروج کشور از بحران را برعهده گرفت. این روزها در میان رسانه های این کشور احتمال تشکیل 
دولت ائتلافی در روز بعد از برگزاری انتخابات مورد بحث قرار می گیرد. طبق نظرسنجی های 
هفته های اخیر، احتمال تشکیل دولت تک حزبی غیرممکن به  نظر می رسد؛ زیرا حزب اول باید 
بیش از ۴۶ درصد آرا را کســب کند. حزب نئودموکراسی معتقد است فقط به  دنبال تشکیل 
دولت تک حزبی به عنوان بهترین و پایدارترین گزینه برای اداره کشور هستند و کشور نیازی به 
آزمون دولت های ائتلافی که کشــور را وارد ماجراجویی های خطرناک می کند، ندارد. ائتلاف 

چپ بارها تأکید کرده اســت که در صورت پیروزی در انتخابات ۲۱ می، صرف نظر از اختلاف 
خود با سایر احزاب دولت ائتلافی تشکیل خواهد داد. این حزب از سایر احزاب چپ گرا خواسته 
است از دولت ائتلافی مترقی حمایت کنند. احزاب چپ گرا دعوت او را رد کرده و فقط حزب 
سوسیالیست پاسوک رویکرد مثبتی به این درخواست نشان داده است. بسیاری معتقدند که 
اختلاف آرای دو حزب اصلی در انتخابات بین پنج تا شش درصد خواهد بود که در این صورت 
قطعا این حزب، کشور را به برگزاری انتخابات دوم، به منظور کسب بیش از ۱۵۱ کرسی پارلمان 
خواهد کشــاند. طبق نظرسنجی جدید مؤسســه Alco، حزب نئودموکراسی محافظه کار با 
اختلاف ۶/۷ درصد از حزب ائتلاف چپ پیشــتاز اســت. در این نظرسنجی میزان محبوبیت 
حزب نئودموکراسی ۳۲/۷ درصد، حزب ائتلاف چپ ۲۶ درصد، حزب پاسوک- جنبش تغییر 
۸/۳ درصد، حزب کمونیســت ۶/۱ درصد، حزب راه حل یونانی ۳/۷ درصد، جبهه نافرمانی 
واقع بینانه اروپایی ۳/۳ درصد، سایر احزاب ۸/۹ درصد و آرای «مردد» ۱۱ درصد خواهد بود. 
۳۱ درصد هیچ کدام از رهبران دو حزب اصلی را شایسته پست نخست وزیری نمی دانند و ۲۵ 

درصد میچوتاکیس و ۱۸ درصد چیپراس را شایسته این مقام می دانند.

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل
محمود فاضلی

 رئیس جمهــوری اوکراین روز گذشــته به منظــور گفت وگوهای 
دیپلماتیک با ســران گروه هفت وارد هیروشــیما در ژاپن شد. سران 
گروه هفت هم ساعاتی قبل از ورود ولودیمیر زلنسکی به هیروشیما 
درباره تشــدید مواجهه با پکن و مسکو به توافق دست یافتند. سران 
هفت کشور صنعتی بزرگ جهان همچنین در قالب یک ابتکار جدید 
بــه توافق رســیدند که در راســتای مقابله با «سیاســت های قهریه 
اقتصادی»، همه توان خود را به کار گیرند. آنها در اجلاس هیروشیما 
متعهد شــدند با هر کشوری که با حربه اقتصاد تلاش کند تا اقتصاد 
کشور دیگری را وابســته کرده و از آن به عنوان سلاحی استفاده کند، 
مقابله خواهند کرد و چنین کشوری با عواقب جدی آن مواجه خواهد 
شــد. رهبران گروه هفــت در بیانیه ای تأکید کردنــد این ابتکار تحت 
عنوان «پلتفرم هماهنگــی درباره سیاســت های قهریه اقتصادی»، 
از ســازوکارهایی مانند اعلام هشــدارهای اولیه و به اشتراک  گذاری 
سریع داده ها درباره این سیاست های اقتصادی استفاده خواهند کرد 
و اعضای آن به طور منظم برای مشــاوره به یکدیگر، ملاقات خواهد 
کرد. رهبران گروه هفت در بیانیه ای پس از نشستی در هیروشیما ژاپن 
گفتند: «جهان با افزایش نگران کننده سیاست های قهریه اقتصادی ای 
مواجه اســت که فقط به دنبــال بهره برداری از آســیب پذیری های 

اقتصادی طرف مقابل است». هرچند در این بیانیه به طور مستقیم به 
چین اشاره ای نشده است؛ اما در جزئیاتی که درباره طرح پیشنهادی 
منتشر شــد، دولت بریتانیا به تلاش های چین برای استفاده از قدرت 
اقتصادی خود در مناقشات سیاسی با استرالیا و لیتوانی اشاره کرد. این 
بیانیه همچنین رهبــران گروه هفت را به تعمیق همکاری در جهت 
اســتحکام  زنجیره های تأمین ملزم می کند و خواســتار نقش بیشتر 
کشــورهای کم درآمد در ارتقای تاب آوری اقتصادی شــد. ولودیمیر 
زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین، پس از اینکــه روز جمعه برای 
شرکت در نشست ســران اتحادیه عرب در عربستان سعودی حاضر 
شــده بود، صبح روز گذشته با یک هواپیمای فرانسوی وارد ژاپن شد. 
هم زمان با ورود زلنسکی به ژاپن برای شرکت در نشست سران گروه 
هفت، حملات هوایی روســیه به چندین نقطــه در اوکراین ازجمله 
کی یف، در جمعه شــب ادامه پیدا کرد. زلنســکی پیــش از ورود به 
فرودگاه هیروشیما در توییتی درباره علت حضور خود نوشت: «ژاپن. 
گروه هفــت. دیدارهای مهم با شــرکا و دوســتان اوکراین. امنیت و 
افزایش همکاری برای پیروزی ما. امروز صلح نزدیک تر خواهد شد». 
به گفته مقامات ژاپن، تصمیم زلنســکی برای ســفر به هیروشیما به 
«علاقه شدید» او برای شرکت در مذاکرات و دفاع از کشورش در برابر 

روسیه نشــئت می گیرد. یک مقام اتحادیه اروپا که نخواست نامش 
فاش شــود، به خبرنگاران درباره این مذاکرات توضیح داد زلنســکی 
امروز در دو جلسه جداگانه شرکت خواهد کرد. اولین جلسه با تمرکز 
بر موضوع جنگ در اوکراین، فقط با شرکت اعضای گروه هفت برگزار 
شد. نشست دوم شــامل اعضای گروه ۷ و همچنین سایر کشورهای 
دعوت شده برای شــرکت در نشست خواهد بود و بر «صلح و ثبات» 

تمرکز داشت.
اشتباهی به سود اوکراین

یک اشتباه بزرگ محاسباتی وزارت دفاع ایالات متحده آمریکا سه 
میلیارد دلار دیگر از تســلیحات ساخت این کشور را در ماه های آینده 
در اختیار نیروهای دفاعی اوکراین می گذارد. دو مقام ارشد آمریکایی 
به رویترز گفتند که پنتاگون ارزش مهمات، موشک ها و سایر تجهیزات 
نظامی را که پیش تر به کی یف ارسال شده، بیش از اندازه برآورد کرده 
بود و بین آنچه گمان می رود، تحویل داده شــده و آنچه در حقیقت 
برای تجهیز نیروهای اوکراینی در مقابل مهاجمان روسی تحویل داده 
شده اســت، اختلاف ســه میلیارد دلاری وجود دارد. یکی از مقام ها 
گفت: «مــا ناهماهنگی های موجود در نحوه ارزش گذاری تجهیزاتی 
را که داده ایم، پیدا کرده ایم». او افزود کنگره به زودی به طور رسمی از 

این اشتباه محاسباتی آگاه خواهد شد. یک مقام دفاعی نیز گفت هنوز 
احتمال دارد مبلغی که ایالات متحده آمریکا برای بســته های کمک 
ارســالی بیش از حد ارزش گذاری کرده اســت، فراتر از برآورد فعلی 
ســه میلیارد دلار باشد. مقام های پنتاگون در مصاحبه با رویترز گفتند 
ارزش گذاری بیش از حد در فرایند تعیین ارزش تسلیحات ارسالی به 
اوکراین زمانی به  وجود آمد که وزارت دفاع در محاسبه مجموع برای 
جایگزینی تســلیحاتی که از ذخایر موجود ایالات متحده آمریکا تهیه 
شده بود، به اشــتباه از هزینه تخمینی استفاده کرد. پنتاگون به جای 
این  کار باید ارزش  پولی را که بر اساس هزینه اصلی تسلیحات منهای 

ارزش کسرشده برای استهلاک بین سال های تاریخ خرید اولیه و زمانی 
کــه از موجودی ایالات متحده آمریکا برای ارســال به اوکراین خارج 
شده بود، محاســبه می کرد. ارزش به روزشــده - و احتمالا پایین تر- 
بسته های کمک دفاعی که هم اکنون برای دولت اوکراین تأمین شده 
اســت، می تواند به دولت بایدن قبل از درخواست مجوز کنگره برای 
کمک مضاعف به کی یف زمان بیشــتری بدهــد. دولت اوکراین تا به 
امروز از حدود ۲۱ میلیارد دلار کمک دفاعی آمریکا از جمله ســامانه 
موشــکی توپخانه با تحرک بــالا (هیمارس)، تســلیحات  ضدتانک 

جاولین و دو باتری موشکی زمین به هوای پاتریوت بهره برده است.

 عرصه سیاســی بدون سنگ محک (میزان سیاسی) شبیه تقاطعی پرتردد بدون 
چراغ راهنمایی و رانندگی خواهد بود. در راســتای درک ابرنیاز سیاســی، تبیین کلی 
و مختصــری از مفهوم «منافع ملی به عنوان مبــدأ و مقصد همه فعل و انفعالات 
اجتماعی» ارائه می شــود. اینکه منافع ملی از دو واژه منافع و ملی تشــکیل شــده 

است.
منفعت )منافع(؟

به بیان بســیار کلی منشــأ مفهوم منفعت (منافع)، نیاز است. به  عبارتی کسب 
منفعــت به منظور ارضــای انواع نیازهای انســانی دنبال می شــود. اینکه می توان 

نیازهای انسانی را به سه دسته تقسیم کرد:
۱- نیازهای طبیعی (فیزیکی): غذا، لباس، خواب، مسکن، امنیت و... .

۲- نیازهــای روان شــناختی: حس تعلــق، شــادی، مفید بودن، نوع دوســتی، 
آسیب گریزی، شناخت امور پیرامون و... .

۳- نیازهای اجتماعی: همکاری، همزیستی، زیست اخلاقی، قانون مداری، اعتماد 
به دیگران، امنیت، کسب مهارت و دانش، عدالت خواهی، پرهیز از دروغ و ریا و... .

اینکه نیازهای فیزیکی و بخشی از نیازهای روان شناختی را می توان نیازهای ثابت 
و نیازهای اجتماعی و بخشــی از نیازهای روان شــناختی را می توان نیازهای متغیر 
تلقی کرد. ثابت به این معنی که این نیازها ارتباطی با زمان، مکان و شرایط محیطی 
و اجتماعــی ندارند. متغیر به این معنی که این نیازها برایند مســتقیم زمان، مکان 
و شــرایط محیطی و اجتماعی هستند. نکته بســیار مهم و کاربردی اینکه به منظور 
پذیرش تعریف مشــترک و اجماع پیرامون منافع ملی به مثابه سنگ محک یا میزان 
سیاسی، لازم است تا برای انواع نیازها (طبیعی، روان شناختی و اجتماعی) یک کف 
و یک سقف در نظر بگیریم. «کف» منافع ملی معطوف به انواع نیازهای الزامی برای 
بقای طبیعی، روان شناختی و اجتماعی است. «سقف» منافع ملی معطوف به انواع 
داشته ها، فرصت ها، موقعیت ها و... است که می توان بدون آنها به زیست ادامه داد.

ملی؟
ظاهرا نوعی دافعه یا پس زنی احساسی، نسبت به واژه ملی میان برخی اذهان و 
اراده ها وجود دارد؛ ازاین رو به منظور پرهیز از انواع سوءاستفاده های داخلی و خارجی 

و برخی اذهان متعصب، لازم اســت تا درکی کاربردی درباره مفهوم ملی داشــته 
باشیم. واژه (صفت) ملی، معطوف به امور و ویژگی های یک ملت است. برای درک 
امور یا ویژگی های یک ملت لازم است درک کلی و مشترک از واژه ملت داشته باشد؛ 
بنابراین باید به این پرســش که ملت چیست، پاسخ داده شود. به منظور پیشگیری از 
«گم شــدن» در مباحث بی حاصل، پیچیده و اغلب نامشخص و مغرضانه تاریخی و 
فرهنگــی و حصول یک «تعریف و درک کاربردی» از واژه ملت، می توان ملت ایران 
را این گونه تعریف کرد که بنا بر شــواهد بی شمار تاریخی در منطقه جغرافیایی که 
امروز ایران نامیده می شــود، چند هزار سال است که مردمی با تاریخ و فرهنگی پویا 
و کوچک و بزرگ شــدن جغرافیای سرزمینی، زیست کرده اند». بنا بر تعریف کلی و 
کاربردی فوق، «ملت ایران (صرف نظر از هر قیدی)، معطوف به یکایک شــهروندان 
دارای شناسنامه ایرانی است که در مرزهای جغرافیایی ایران زمین زیست می کنند». 
هدف از تعریف ملت تبیین یک واژه است. صد البته همه شهروندان ایران زمین که به 
دلایل گوناگون و خواســته یا ناخواسته کشور را ترک کرده اند، اعضای جدایی ناپذیر و 
بی قید و شرط ملت ایران هستند. بنا بر تعریف بسیار ساده فوق، منافع ملی معطوف 
به نیازهای گوناگون تعدادی انســان (ملت) اســت که در یک منطقه جغرافیایی با 
مرزهای تعیین شده، زیست می کنند. از آنجا که هیچ فرد انسانی و زمینی فقط به اتکای 
امکانات و توانایی خود نمی تواند نیازهای حیاتی خود را تأمین کند؛ بنابراین به ناچار 
باید با دیگر افراد همکاری و هم اندیشی کند. هم اندیشی و همکاری میان افراد یک 
جامعه منجر به ظهور نظمی میان آنها برای مدیریت رفتار، راهکارها و راهبردهایی 
برای تأمین نیازهای ضروری برای ادامه بقا می شــود. اینکه محتوا، ساختار یا معنی 
زندگی انسان، تلاش برای تحقق این نیازهای ضروری است. نظم اجتماعی که برایند 
درک ضرورت همکاری و هم اندیشی به منظور تحقق نیازهای گوناگون انسانی است، 
بنیاد انواع نهادهای اجتماعی است که در ساختار حاکمیت یکپارچه نمود می یابد؛ 
بنابراین حاکمیت در هر شکلی تنها یک کاربرد و معنی دارد. حاکمیت تبلور و نماد 
اراده، خواست، نیاز، تمایلات و... یکا یک شهروندان تحت حمایت حکومت است. بنا 
بر تعریف مختصر فوق، منافع ملی بنیاد کارآمدی، مشــروعیت، پایداری و اقتدار هر 
حکومتی اســت. ازاین رو هیچ نهاد اجتماعی، شهروند یا صاحب منصبی نمی تواند 
اندیشــه، هدف یا عملکردی مغایر منافع ملی داشته باشد. اگر تبیین کلی و مختصر 
فوق، درکی کلی از چیستی، اهمیت و کاربرد سنگ محک یا میزان سیاسی، به مثابه 
ابزار ارزیابی و قضاوت پدیده های سیاسی در عرصه های داخلی و خارجه ارائه داده 
باشــد، آن گاه پرسشی که باید درباره آن تعمق و تبادل نظر شود، اینکه چه کسانی و 

چگونه می توانند تعریف قابل قبولی از منافع ملی به مثابه یک میزان سیاســی برای 
ارزیابی و قضاوت همه پدیده های سیاســی تدبیر کنند؟ برای حصول و تدبیر تعریف 
«ایران شمول» از منافع ملی به مثابه میزان سیاسی، لازم است تا همه «میهن دوستان 
نخبه (دانشگاهی، سیاست ورز و...)» در قالب یک «تشکل ملی» به منظور تدبیر یک 
تعریف جامع و کاربردی که قابلیت پذیرش از سوی بیشتر نخبگان را داشته باشد، به 
بحث، تبادل نظر و همکاری بپردارند. «تشکل ملی» به منظور تدبیر و حصول تعریف 
کاربردی و مشترک از منافع ملی به مثابه میزان سیاسی، جایگزینی برای انواع احزاب 
و تشکل های رنگین کمان خواهد بود. یقینا برخی مخالف خواهند بود؛ اما باید گفته 
شــود که سیاست ورزی از طریق تحزب یک شــوخی یا توهم تلخ ناشی از بن بست 
اندیشــه ورزی، تحلیل یا منویات سوداگرانی اســت که به دنبال کسب جایگاه های 
سودآور سیاسی هســتند. اینکه ایجاد تشکل نخبگان سیاسی و دانشگاهی یک نیاز 
و ضرورت ملی و در نتیجه فرا دولتی اســت؛ چراکه هدف از تدوین، پذیرش و ترویج 
«ایران شــمول» سنگ محک یا میزان سیاســی به منظور ارزیابی و قضاوت عملکرد، 
اهداف، اندیشه ها و... صاحب منصبان، سیاست ورزان و نهادهای حاکمیتی است. تا 
زمانی که «تعریف ایران شمولی از منافع ملی به عنوان سنگ محک ارزیابی و قضاوت 
پدیده ها و عملکرد سیاسی، تدوین و از طرف بیشتر نخبگان سیاسی، دانشگاهی و... 
پذیرفته نشــود»، به عنوان مثــال، نمی توان ادعا کرد که عملکــرد، راهبرد، طرح ها، 
دســتاوردها و... روابط خارجه در چهار دهه گذشــته در راســتای منافع ملی نبوده 
اســت یا نمی توان ادعا کرد که دخالت اندیشــه ها و اهداف تاریخی و ... در مدیریت 
سیاسی آسیب زاست. نمی توان ادعا کرد که عملکرد، سیاست ها و بی توجهی برخی 
نهادها و صاحب منصبان، محیط زیســت (آلودگی هوا، از بین رفتن و خشک شــدن 
رودخانــه و منابع آبی، از بین رفتن جنگل ها و...) را تخریب کرده اســت یا نمی توان 

ادعا کرد که عملکرد نهاد آموزش و پرورش، نهادهای فرهنگی و... در راستای منافع 
ملی نبوده اســت. یا نمی تــوان ادعا کرد که حکمرانی مبتنی بــر اراده و منافع یک 
اقلیت، در جهان توســعه یافته معاصر، به معنــی ناامنی اجتماعی، تخریب اخلاق 
سیاســی و ناکارآمدی اقتصادی، دفاعــی، تجاری، التهابات پیوســته اجتماعی و... 
خواهد بود. به  عبارتی اگر صاحب منصب، کارگزار، سیاست ورز یا یک نهاد حاکمیتی 
اهداف، اندیشه ها، عملکرد، منافع و... ضد اجتماعی (جمعی و ملی) را دنبال کند، 
با کدام میزان یا ســنگ محک ایران شــمول می خواهیم آنهــا را نقد کنیم؟ تدوین و 
وجود تعریف و پذیرش ایران شمول منافع ملی به مثابه سنگ محکی برای ارزیابی و 
قضاوت عملکرد سیاست ورزان و انواع پدیده های سیاسی، نه تنها برجسته ترین نشان 
یا نمود فاعلیت یا مفعولیت یک نظام سیاسی در عرصه روابط بین الملل است؛ بلکه 
ســتون فقرات یک جامعه و ساختار حکمرانی است. اینکه در جهان خرد، فناوری، 
علم بنیاد و فاقد قانون و اخلاق، حصول امنیت، آرامش، رفاه و... نسبی برای جوامع 
و حکومت های بدون ستون فقرات، یک توهم یا رؤیا خواهد بود. یقینا برخی مخالف 
خواهنــد بود؛ اما باید گفته شــود اذهانی که اهمیت و کارکــرد بنیادی منافع ملی 
به مثابه مبدأ و مقصد همه فعل و انفعالات اجتماعی و ملی، به معنی کاربردی ترین 
ســنگ محک (میزان) برای ارزیابی و قضاوت پدیده های سیاسی و عملکرد ساختار 
مدیریت کلان را درک نکنند، ذات عرصه روابط بین الملل و فلســفه و مبانی ایجاد و 
بقای یک جامعه را دریافت نکرده اند. در آخر، نکته کلیدی که اذهان و اراده هایی که 
دغدغه نفوذ بیگانگان در ســاختارهای تصمیم گیری را دارند، باید به جد مورد توجه 
قرار دهند، این است که «ناهماهنگی، اختلافات، اولویت منافع جناحی بر منافع ملی 
(جمعی) و... در فقدان سنگ محک سیاسی، ایدئال ترین زمینه برای نفوذ بیگانگان 

در سطوح گوناگون مدیریت کشور است».

منافع ملی، میزان سیاسی

رئیس جمهوری اوکراین میهمان ویژه نشست سران گروه ۷

استقبال از زلنسکي با افزایش فشار بر مسکو

ادامه از صفحه اول

مدرک تحصیلی  فرزند علی 
 به شماره شناسنامه ۶۶۶۰۳۳۳۵۱۷ صادره

 از رباط کریم در مقطع متوسطه دوم رشته ریاضی 
 صادره  بهارستان یک مفقود گردیده است 

و فاقد اعتبار می باشد .

 برگ سبز موتور سیکلت  زیگما  رنگ قرمز آلبالویی
  مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ۸۲۳۸۹ ایران ۱۲۱ 

و شماره موتور N1D*3001391* و شماره شاسی 
N1D***125A9101576 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز (سند مالکیت)، سند کمپانی، بنچاق دفتر اسناد رسمي 
و  برگه تأییدیه تعویض پلاك خودرو سانگ یانگ رنگ خاکستری 

 متالیک مدل ۲۰۱۳ به شماره پلاک ایران ۱۰ - ۱۲۹ و ۵۱ 
 و شماره موتور ۱۶۲۹۹۵۱۲۰۱۱۴۳۵ و شماره شاسی

 KPTG0B19SDP321565 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سند کمپانی  خودرو  پژو  206SD-TU5  رنگ سفید 
 167B0083781 مدل ۱۳۹۹ به شماره موتور 

 NAAP41FE3LJ070837 و شماره شاسی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  پژو  207i رنگ مشکی متالیک مدل ۱۴۰۱ 
 به شماره پلاک ۶۵۵ ن ۹۸ ایران ۳۰ 

و شماره موتور 166B0062112 و شماره شاسی 
NAAR03FE9NJ505069 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  نیسان  وانت  رنگ آبی مدل ۱۴۰۲ 
به شماره پلاک ۹۶۹ ج ۷۷ ایران ۷۸   و شماره موتور 

 M24929165 و شماره شاسی

 NAZPL140BP0708708 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


